



Powiatowy Urząd Pracy
w Ostrowcu Świętokrzyskim

Aktualizacja planu szkoleń na 2025 r.

Lp.	Nazwa szkolenia/ Zakres szkolenia	Liczba miejsc dla uczestników	Przewidywany termin realizacji szkolenia	Orientacyjny czas trwania szkolenia w godzinach	Egzamin zewnętrzny	Rodzaj zaświadczenia lub innego dokumentu potwierdzającego ukończenie szkolenia i uzyskanie kwalifikacji lub uprawnień.	Charakterystyka osób, dla których szkolenie jest przeznaczone UWAGA : <u>Urząd Pracy zastrzega sobie możliwość stawiania dodatkowych wymogów w momencie prowadzenia naboru na poszczególne szkolenia</u>
-----	-----------------------------------	-------------------------------	--	---	--------------------	---	---



Fundusze Europejskie
dla Świętokrzyskiego



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

#FunduszeEuropejskie

Szkolenia finansowane ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach projektu pod nazwą „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie ostrowieckim (III)” (Program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego 2021-2027 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego PLUS).

* Ze względu na źródło finansowania o udział w szkoleniu będą mogły ubiegać się osoby zarejestrowane w PUP osoby bezrobotne znajdujące się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, tj. osoby: poniżej 30 roku życia, po 55 roku życia, z niepełnosprawnościami, długotrwale bezrobotne, z niskimi kwalifikacjami zawodowymi bądź bez kwalifikacji, sprawujące opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu oraz powracające na rynek pracy po zakończonym okresie sprawowania opieki oraz kobiety.

W zawiązku z koniecznością wykonania wskaźników projektowych w pierwszej kolejności do projektu będą kwalifikowane osoby: długotrwale bezrobotne, poniżej 30 roku życia, powyżej 55 roku życia, niepełnosprawne.

1.	<p>Spawacz blach i rur spoinami pachwinowymi metodą MAG (135-1) Zgodnie z normą europejską PN-EN ISO 9606-1 oraz Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 27 kwietnia 2000 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy przy pracach spawalniczych (Dz. U. 2000 r. poz. 470 z późn. zm.)</p> <p>Zakres szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zastosowanie elektryczności do spawania łukowego - urządzenia spawalnicze - bezpieczeństwo i higiena pracy - bezpieczna praca na hali produkcyjnej - materiały dodatkowe do spawania - spawanie w praktyce - oznaczenie i wymiarowanie spoin - metody przygotowania złączy do spawania - kwalifikowanie spawaczy - budowa i użytkowanie urządzeń do spawania MAG - materiały dodatkowe do spawania MAG - bezpieczeństwo i higiena pracy w metodzie MAG - charakterystyka spawania w metodzie MAG oraz typowe parametry - zajęcia praktyczne - Egzamin <p>Po ukończeniu szkolenia przewidziany jest egzamin państwowy. Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po zdaniu egzaminu państwowego – książka spawacza.</p>	12 osób	Zmiana terminu realizacji szkolenia III - IV kwartał	145 godz.	TAK	<p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy. książka spawacza.</p>	<p>- Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP ;</p> <p>- udział w szkoleniu musi wynikać z Indywidualnego Planu Działania,</p> <p>-wykształcenie minimum podstawowe, gimnazjalne</p> <p>- brak przeciwwskazań lekarskich potwierdzony przez lekarza medycyny pracy (na badania kierowane będą osoby zakwalifikowane na szkolenie – koszt badań lekarskich sfinansuje Urząd Pracy).</p> <p>-osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy spełniające założenia realizowanego projektu oznaczonego na stronie głównej *</p> <p>Nabór kandydatów od dnia 10.02.2025 r. na stanowiskach obsługi klienta</p>
----	--	---------	--	-----------	-----	---	--

2.	<p>Opiekun osób starszych, niepełnosprawnych</p> <p>Celem kursu jest przygotowanie uczestników do pracy w zakresie usług opiekuńczych nad osobami starszymi, niepełnosprawnymi</p> <p>Zakres szkolenia:</p> <p>Zajęcia teoretyczne i praktyczne obejmujące m. in. następujące zagadnienia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wykonywanie codziennych czynności z zakresu gospodarstwa domowego - wykonywanie czynności higienicznych przy podopiecznym - wykonywanie czynności wspierających biologiczne funkcje życiowe podopiecznego - organizowanie czasu wolnego podopiecznemu i dotrzymanie towarzystwa - udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej <p>Szkolenie zakończy się testem wiedzy w ramach walidacji.</p>	10 osób	III - IV kwartał	100 godz.	NIE	<p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy.</p>	<p>- Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP ;</p> <p>- udział w szkoleniu musi wynikać z Indywidualnego Planu Działania,</p> <p>-wyszkolenie minimum podstawowe, gimnazjalne</p> <p>-osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy spełniające założenia realizowanego projektu oznaczonego na stronie głównej *</p> <p>Nabór kandydatów od dnia 09.06.2025 r. na stanowiskach obsługi klienta</p>
3.	<p>Księgowość z elementami kadr i płac z egzaminem ECDL PROFILE (B4 arkusze kalkulacyjne)</p> <p>Celem szkolenia jest przygotowanie uczestników do pracy w zakresie usług księgowych, a także pracy na stanowiskach związanych z działaniami kadr i płac.</p> <p>Zakres szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Prawo pracy i kodeks cywilny, - zasady wypłaty wynagrodzeń, ewidencja wynagrodzeń, lista płac, - ubezpieczenia społeczne, świadczenia z ubezpieczeń społecznych, - prawo podatkowe, podatek dochodowy od osób fizycznych, podatek dochodowy od osób prawnych, - akta pracownicze oraz dokumentacja kadrowo-płacowa, - komputerowe zajęcia kadrowo-płacowe, w tym kadry i płace, Symfonia, Płatnik. - Egzamin ECDL PROFILE (B4 arkusze kalkulacyjne). <p>Dokumentem potwierdzającym ukończenie szkolenia jest zaświadczenie, a po pozytywnym zdaniu egzaminu – Europejski Certyfikat Umiejętności Komputerowych.</p>	12 osób	III - IV kwartał	120 godz.	TAK	<p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy.</p>	<p>- Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP ;</p> <p>- udział w szkoleniu musi wynikać z Indywidualnego Planu Działania,</p> <p>-wyszkolenie minimum średnie ekonomiczne.</p> <p>-osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy spełniające założenia realizowanego projektu oznaczonego na stronie głównej *</p> <p>Nabór kandydatów od dnia 09.06.2025 r. na stanowiskach obsługi klienta</p>

4.	<p>Kosmetyczka z elementami wizażu, stylizacji paznokci i rzęs</p> <p>Celem kursu jest przygotowanie uczestników do samodzielnej pracy w salonie kosmetycznym w zawodach związanych z wizażem, stylizacją paznokci i rzęs.</p> <p>Zakres szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Organizacja pracy w charakterze kosmetyczki - wprowadzenie do zawodu kosmetyczki, - wiedza z zakresu BHP na stanowisku pracy kosmetyczki - pielęgnacja ciała i twarzy - wizaż - stylizacja paznokci - stylizacja rzęs <p>Szkolenie zakończy się testem wiedzy w ramach walidacji.</p>	10 osób	III - IV kwartał	40 godz.	NIE	<p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy.</p>	<p>-Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP ;</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w szkoleniu musi wynikać z Indywidualnego Planu Działania, - wykształcenie minimum zawodowe - brak przeciwwskazań lekarskich - osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy spełniające założenia realizowanego projektu oznaczonego na stronie głównej * <p>Nabór kandydatów od dnia 09.06.2025 r. na stanowiskach obsługi klienta</p>
----	---	---------	------------------	----------	-----	--	---

5.	<p>Kurs operator wózków jezdniowych podnośnikowych z mechanicznym napędem podnoszenia z wysięgnikiem oraz wózki jezdniowe podnośnikowe z mechanicznym napędem podnoszenia z osobą obsługującą podnoszoną wraz z ładunkiem</p> <p>Zakres tematyczny szkolenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Typy stosowanych wózków jezdniowych - Budowa wózków jezdniowych podnośnikowych - Czynności operatora - Czynności operatora przed rozpoczęciem, w trakcie oraz po zakończeniu pracy - Wiadomości z zakresu ładunkoznawstwa - Bezpieczeństwo i higiena pracy - Wiadomości o dozorcze technicznym - Zajęcia praktyczne 	10 osób	III-IV kwartał	38 godz.	TAK	<p>Zaświadczenie o ukończeniu szkolenia zgodne z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 14 maja 2014r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji oraz trybu i sposobów prowadzenia usług rynku pracy, po zdaniu egzaminu zewnętrznego zaświadczenie kwalifikacyjne wydane przez Urząd Dozoru Technicznego.</p>	<p>- Osoby bezrobotne zarejestrowane w PUP:</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział w szkoleniu musi wynikać z Indywidualnego Planu Działania, -wykształcenie minimum podstawowe, gimnazjalne - brak przeciwwskazań lekarskich potwierdzony przez lekarza medycyny pracy (na badania kierowane będą osoby zakwalifikowane na szkolenie – koszt badań lekarskich sfinansuje Urząd Pracy). -osoby w szczególnej sytuacji na rynku pracy spełniające założenia realizowanego projektu oznaczonego na stronie głównej * <p>Nabór kandydatów od dnia 09.06.2025 r. na stanowiskach obsługi klienta</p>
----	--	---------	----------------	----------	-----	---	--

UWAGA: Przewidywane terminy realizacji poszczególnych szkoleń mogą ulec zmianie, dopuszcza się również możliwość zmian liczby grup szkoleniowych, liczby uczestników w grupach, a plan może zostać uzupełniony w trakcie roku o nowe kierunki szkoleń w zależności od potrzeb i pozyskania dodatkowych środków finansowych.

Ostrowiec Św. 30.05.2025 r.

Sporządził: pośrednik pracy -doradca klienta Małgorzata Gądek

Zatwierdzam:

Z up. DYREKTORA
Kierownik
Centrum Aktywizacji Zawodowej
i Wspierania Rynku Pracy


Joanna Wiewiór